1

2018年12月19日

各  位

会 社 名 ス リ ー プ ロ グ ル ー プ 株 式 会 社

本社所在地 東京都新宿区西新宿七丁目 21 番３号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 村 田 峰 人

 （コード番号 ：2375  東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ 松  沢  隆  平

 （ＴＥＬ ０３－６８３２－３２６０）

商号変更、本店移転および定款の一部変更に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2019年１月30日開催予定の第42期定時株主総会での定款の一部変更が承認され

ることを条件として、下記の通り商号変更および本店移転について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 商号変更について

（１） 変更の理由
当社は、「多彩な人材と多様な働き方」が新しい価値を生み出す「ギグ・エコノミー※のプラット

フォーマー」としての戦略を明確にしていくことから、商号を「ギグワークス株式会社」へ変更する
ことにいたしました。
当社グループは1996年の創業以来、業界に先駆けて、働き方改革を支援する会社として成長してま

いりました。祖業であるパソコンの家庭教師をきっかけに知識・時間・スキル・経験を活かして「必
要な時に必要なだけ働ける」、「お仕事情報のプラットフォーム」を提供し、個人およびフリーラン
ス(個人事業主)が時間や場所に縛られることなく快適に働く環境を構築することで、現在では全国に
10万人を超える登録スタッフ（エージェント）のデータベースを有しております。
また、連結子会社アセットデザインは、起業家やフリーランスをターゲットとしたコワーキングス

ペース(シェアオフィス)を首都圏および主要都市圏を中心に56拠点を展開しております。
「必要な時に、必要な分だけ使う(借りる)」をテーマとしたコワーキングスペースを提供すること

で、利用者は3,500社を突破、起業家並びにフリーランスからも支持されております。
このように創業以来、多様な働き方を提供し続けている当社グループには、「雇用関係だけによら

ない働き方」・「多様かつ柔軟な働き方（副業・在宅等)」を希望するフリーランスが数多く登録し
ており、毎月3,000～4,000人の登録スタッフが日本全国で活躍しております。
今後は単なる仕事の仲介だけに留まらない「ギグ・エコノミーのプラットフォーマー」として「ギ

グワークス株式会社」は更なる飛躍を目指してまいります。
※ギグ・エコノミーとは、インターネット等を通じて単発・短期の仕事を受注する働き方やそれによって成立す
る経済活動のことを言います。近年、米国を中心に使われるようになった用語で、ネット仲介の配車サービス
や宅配サービスなどが有名です。一般的にギグ・エコノミーは、個人の働き方が多様化した一つの形態であり、
日本国内においても、働き方改革、副業・兼業の容認拡大の中で今後は仕事を仲介・サポートする当社のよう
なプラットフォーム提供企業の役割がより重要になると考えております。

（２） 新商号

ギグワークス株式会社（英文：GiG Works Inc.）

（３） 変更予定日

2019年８月１日

２． 本店移転について

上記、商号変更に合わせ、事業拡大および近年のＭ＆Ａに伴い都内に点在していたオフィスを新本社である

虎ノ門に集約化し、より一層の業務効率化を図るものであります。

2

（１） 新本店所在地

東京都港区虎ノ門 二丁目１０番１号 虎ノ門ツインビルディング東棟９・１０階

（２） 移転予定日

2019年８月１日

（３） 業績に与える影響

       本社移転に伴う費用等は今期業績予想に織り込んでおりますので、業績への影響は軽微でありますが、今後、

追加費用の発生等、業績に影響を与えると判断した場合は、速やかに開示いたします。

３． 定款一部変更の件について

（１） 変更の理由

上記、商号変更、本店移転に加え、当社グループ各社の事業領域の拡大と統一性の観点から、定款の一部を変

更するものとします。

（２） 定款変更の内容

変更内容は以下のとおりとします。

  （下線は変更部分）

現行定款 変更案

（商号）
第１条 当会社は、スリープログループ株式会社と称し、

英文では、ThreePro Group Inc.と表示する。

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むこと及び次の事業を

営む会社（外国会社を含む）、組合（外国におけ
る組合に相当するものを含む）、その他これに準
ずる事業体の株式又は持分を所有することによ
り、当該会社等の事業活動を支配・管理すること
を目的とする。
１．～44．<条文省略>
45．情報処理に関する研究開発事業
46．出版業
47．広告代理店業務
48．損害保険及び自動車損害賠償保障法に基づ

く保険の代理業
49．生命保険の募集に関する業務
50．有価証券の保有、運用、売買
51．投資事業組合の組成、運営、財産管理

(新設)
(新設)
(新設)
(新設)

(新設)

(新設)
52．前各号に付帯するコンサルティング業務
53．前各号に付帯する一切の業務

（本店の所在地）
第３条 当会社は、本店を東京都新宿区に置く。

（新設）

（商号）
第１条  当会社は、ギグワークス株式会社と称し、英文

では、GiG Works Inc.と表示する。

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むこと及び次の事業を

営む会社（外国会社を含む）、組合（外国におけ
る組合に相当するものを含む）、その他これに準
ずる事業体の株式又は持分を所有することによ
り、当該会社等の事業活動を支配・管理すること
を目的とする。
１．～44．<現行どおり>

<削除>
45．<現行どおり>
46．<現行どおり>
47．<現行どおり>

48．<現行どおり>
49．<現行どおり>
50．<現行どおり>
51．経営コンサルティング業務
52．美容事業
53．ブロックチェーンプロダクトの開発
54．ブロックチェーンの導入コンサルティング

及び開発支援
55．ブロックチェーンに関するセミナー並びに

研修会の企画、開催とそのコンサルティン
グ

56．ブロックチェーンに関するイベント企画
57．<現行どおり>
58．<現行どおり>

（本店の所在地）
第３条 当会社は、本店を東京都港区に置く。

附則

第１条の商号及び第３条の本店所在地の変更は、2019年
８月１日よりこれを適用し、同日の経過をもって本条を
削るものとする。

以 上